
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2016 

ZA ROK 2017 
 

 

 

Název projektu: Konference České, slovenské a československé dějiny 20. století XI  

 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

 

Řešitelský tým:  PhDr. Jaromír Karpíšek (doktorand HÚ FF UHK)  

Mgr. Zbyněk Sturz (doktorand HÚ FF UHK)  

Mgr. Marie Bláhová (doktorand HÚ FF UHK)  

Mgr. Milan Hanzl (doktorand HÚ FF UHK)  

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Cílem specifického výzkumu bylo uspořádání jedenáctého ročníku mezinárodní konference 

doktorandů a mladých vědeckých pracovníků České, slovenské a československé dějiny 20. 

století, která patří již několik let mezi vědecky nejvýznamnější každoroční konferenční 

setkání na půdě FF UHK. Součástí této mezinárodní konference, která si získala velkou 

oblibu, byly v letošním ročníku také odborné kritické komentáře a diskuse, z nichž se úspěšně 

profilovaly otázky moderní historické vědy. Záměrem bylo rovněž vydat z vybraných a 

pečlivě recenzovaných konferenčních příspěvků kolektivní monografii.  

Vytyčené cíle se podařilo splnit. Ve dnech 30. a 31. března 2016 byla na půdě UHK 

konference uspořádána. Její průběh byl reprezentativní a důstojný, z organizačního hlediska 

se nevyskytly žádné problémy. Se svými příspěvky vystoupilo celkem 62 účastníků, kteří 

přijeli z domácích i zahraničních  univerzit, tak i z různých vědeckých institucí (Slovenská 

akademie věd, Univerzita Karlova nebo univerzity v Mnichově atd.). Více než jedna čtvrtina 

historiků pocházela ze zahraniční, což podtrhuje mezinárodní charakter konference. Tradičně 

přijelo nejvíce zahraničních účastníku ze Slovenska, letošního ročníku konference se však 

zúčastnil aktivně i zástupkyně z vídeňské univerzity. O dobrém renomé konference svědčí 

také účast pasivních posluchačů nejen z řad studentů Univerzity Hradec Králové, ale i z 

jiných univerzit (např. Univerzity Karlovy v Praze a dalších) a samozřejmě nemůžeme 

opomenout zájemce o historii z řad široké veřejnosti.   

Pro odborné kritické komentáře a vedení historických diskusí bylo pozváno devatenáct 

renomovaných historiků z předních českých a slovenských vědeckých a pedagogických 

pracovišť.  

Celá akce byla úspěšná. Organizátoři také využili celé konference pro propagaci FF UHK, 

především jejího historického pracoviště.   



Publikačním výstupem celé konference je kolektivní monografie v nakladatelství OFTIS Ústí 

nad Orlicí.   

Celkově bylo dosaženo všech vytyčených cílů tohoto specifického výzkumu. Organizátoři 

doufají, že tento úspěch napomůže zorganizování nového ročníku konference v roce 2017.  

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (přiložte export z OBD/uveďte ID záznamu: 

Výstupem ve vazbě na RIV je recenzovaná kolektivní monografie (podle hodnocení 

odborných výsledků B – odborná kniha; pro jednotlivé publikované části autorů pak podle 

výsledů C – kapitola v odborné knize).  

 

Stav výstupu:    otištěn  

Výstupem specifického výzkumu je kolektivní monografie:  

Jaromír KARPÍŠEK – Zbyněk STURZ – Marie BLÁHOVÁ a kol., České, slovenské a 

československé dějiny 20. století XI, Hradec Králové 2017.   

 

 

Celkem přidělené prostředky:  

Dotace MŠMT – specifický výzkum    52 500 Kč  

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

Vyčerpané prostředky Částka 

Osobní náklady celkem 14 220 

Stipendia  14 220 

Ostatní náklady celkem 38 280 

Mzdové náklady OON -práce DU 32 560 

Náklady na reprezentaci  5 720 

Celkové vyčerpané prostředky  52 500 

 

Oproti původnímu plánu projektu nebyl financován tisk kolektivní monografie (zařazena do 

edičního plánu FF). Z projektu byly financovány odměny za recenzní posudky (Proti 

původnímu plánu byly náklady na posudky sníženy o 8 720 Kč. 



 
Univerzita Hradec Králové 

       
Dne:  19.10.2016 11:26:07 

            
Strana 1 

          

Výsledovka po 

účtech s pohyby 

  

       
Pohyby za období 2016 / 01 - 10 

 
  

Pracovišt

ě:    *****     Všechny vybrané analytiky   

 
Činnost: 

 
**** 

  
Všechny vybrané analytiky 

 

 
Fullcost: 

 
****** 

  
Všechny vybrané analytiky 

 

 
Zakázka: 

 
2102 

  
SV České,s lovenské a českosl. dějiny 

 

Podzaká

zka: 

 
*** 

  
Všechny podzakázky 

  Úč

et 

 

Název 

účtu 

     

Má 

dáti 

 
Dal Zůstatek k 2016 / 10 

                          

51

3 

10

2 

náklady na 

reprezentaci DN 

       Počáte ční 

stav 

      
0,00 

   
ZAV/0311/0010

3/16 11.4.2016 

    

5 

720,0

0 

 
0,00 

občerstvení na konferenci 

Če ské, slovenské a čs l. 

51

3 

10

2 

náklady na 

reprezentaci DN       

5 

720,0

0   0,00 5 720,00 

             
51

3 náklady na reprezentaci         

5 

720,0

0   0,00 5 720,00 

             52

1 

00

3 

Mzdové náklady OON -práce 

DU 

     Počáte ční 

stav 

      
0,00 

   
MZD/0301/0000
3/16 31.3.2016 

    

26 

500,0
0 

 
0,00 Mzdy 2016/03 

MZD/0301/0000

4/16 30.4.2016 

    

6 

060,0

0 

 
0,00 Mzdy 2016/04 

52

1 

00

3 

Mzdové náklady OON -práce 

DU   

32 

560,0

0   0,00 32 560,00 

             
52

1 

Mzdové 

náklady           

32 

560,0

0   0,00 32 560,00 

             54

9 

00

6 

Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

     Počáte ční 

stav 

      
0,00 

   
BAN/0971/0038

8/16 

17.10.201

6 

    

14 

220,0

0 

 
0,00 5 mimořádná stipendia 

54

9 

00

6 

Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU   

14 

220,0

0   0,00 14 220,00 



             
54

9 Jiné ostatní náklady         

14 

220,0

0   0,00 14 220,00 

             
Náklady 

celkem             

52 

500,0

0   0,00 52 500,00 

             69

1 

00

6 

Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum 

   Počáte ční 

stav 

        
0,00 

 
MAN/0910/0000

9/16 6.3.2016 

    
0,00 

 

52 

500,0

0 

Specifický výzkum na VŠ 

2016 

69

1 

00

6 

Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 0,00   

52 

500,0

0 52 500,00 

             
69

1 

Přijaté přís. mezi zúčt.mezi 

org.s lož.     0,00   

52 

500,0

0 52 500,00 

             
Výnosy 

celkem             0,00   

52 

500,0

0 52 500,00 

             Hospodá řský výs ledek k 2016 / 

10:             0,00 

                          

Náklady za 

vybrané:           

52 

500,0

0     52 500,00 

Výnosy za 

vybrané: 

       

52 

500,0

0 52 500,00 

Hospodářský výs ledek za vybrané k 

2016 / 10: 

    
0,00 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživate le reznizu1 (uvedena v závorce)) 

Pracoviště:  

 
( 03** ) 

        Činnost

: 

  
( ***) 

        Fullcos

t: 

           Zakázk

a: 

  

2102     ( 

* ) 

        Podzakázka: 

           

 

 

 

V Praze dne 16. 1. 2018      

 

          

Mgr. et Mgr. Marie Bláhová 


